

COMERCIAL KAYO LTDA
35.206.677/0001-65

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE
Número do processo: 00008.20240212/0001-86
Número do certame: SE-PE002/2024-SRP

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 06/05/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ/MF: 35.206.677/0001-65
Endereço: R DOUTOR JULIO LIMA, 932, CENTRO, Crateús / CE - CEP: 63.700-133

Telefone: --
E-mail: comercialkayo@yahoo.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS

3 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 13940,0

Valor unitário: R\$ 6,90

Fabricante/Marca: HAREILLY

Valor de referência: R\$ 7,16

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 96.186,00

Modelo: QUILOGRAMA

4 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: PETA, INGREDIENTES: POLVILHO

Quantidade: 1340,0

Valor unitário: R\$ 6,01

Fabricante/Marca: NAZINHA

Valor de referência: R\$ 6,09

Unidade: Pacote 70 G

Valor total: R\$ 8.053,40

Modelo: Pacote 70 G

5 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER

Quantidade: 10630,0

Unidade: Pacote 360 G

R DOUTOR JULIO LIMA, 932, CENTRO, Crateús / CE - CEP: 63.700-133.

COMERCIAL KAYO LTDA
35.206.677/0001-65

Valor unitário: R\$ 7,50
Fabricante/Marca: GALO
Valor de referência: R\$ 7,62

Valor total: R\$ 79.725,00
Modelo: Pacote 360 G

7 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,49

Valor total: R\$ 2.621,50

Fabricante/Marca: GOSTOZZO

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 8,66

8 - Farinha de milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 10090,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 50.349,10

Fabricante/Marca: RAINHA

Modelo: Embalagem 500 G

Valor de referência: R\$ 5,57

9 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,35

Valor total: R\$ 1.070,00

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 5,57

12 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 16150,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 56.525,00

Fabricante/Marca: DELICIOSO

Modelo: Embalagem

Valor de referência: R\$ 3,73

13 - "macarrão"

COMERCIAL KAYO LTDA
35.206.677/0001-65

Especificação: "MACARRÃO", TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote 500 G

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 1.590,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: Pacote 500 G

Valor de referência: R\$ 5,80

21 - AVEIA EM FLOCOS FINOS

Especificação: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS

Quantidade: 1200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 7.200,00

Fabricante/Marca: NUTRY

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 6,31

22 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA

Quantidade: 8430,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 50.580,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 6,23

24 - FLOCOS DE BATATA

Especificação: BATATA DESIDRATADAS (99%), EMULSIFICANTE E471, ESTABILIZADOR E450i, ANTIOXIDANTE E304, TEMPERO, REGULADOR DE ACIDEZ E330

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 11.100,00

Fabricante/Marca: LUTOSA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 38,51

Valor total - LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS: R\$ 365.000,00 - (trezentos e sessenta e cinco mil reais)

LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS)

16 - Ovo

COMERCIAL KAYO LTDA
35.206.677/0001-65

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 4120,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 26,15

Valor total: R\$ 107.738,00

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: Bandeja 30 UN

Valor de referência: R\$ 27,48

18 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 1150,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 23.000,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 20,20

23 - Carne salgada

Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Quantidade: 300,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 27,54

Valor total: R\$ 8.262,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: Embalagem 500 G

Valor de referência: R\$ 28,19

Valor total - LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS): R\$ 139.000,00 - (cento e trinta e nove mil reais)

LOTE 04 - DIVERSOS

1 - Achocolatado

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Quantidade: 3830,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 15.320,00

Fabricante/Marca: CHOCO FORTE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 4,37

COMISSAO DE LICITACAO
FI _____ 933
RUBRICA _____ M

COMERCIAL KAYO LTDA
35.206.677/0001-65

2 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

Quantidade: 5810,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 5,99

Valor total: R\$ 34.801,90

Fabricante/Marca: HARELLY

Modelo: EMB

Valor de referência: R\$ 6,48

6 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 8495,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 1,77

Valor total: R\$ 15.036,15

Fabricante/Marca: TINA

Modelo: EMB 100G

Valor de referência: R\$ 1,91

10 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

Quantidade: 5250,0

Unidade: Grama

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 110.250,00

Fabricante/Marca: BOM DU LEITE

Modelo: GRAMA

Valor de referência: R\$ 22,74

11 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE

Quantidade: 122,0

Unidade: Embalagem 200 G

Valor unitário: R\$ 21,02

Valor total: R\$ 2.564,44

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: Embalagem 200 G

Valor de referência: R\$ 25,96

14 - Gordura vegetal

Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL

Quantidade: 970,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 6.547,50

Fabricante/Marca: DORIANA

Modelo: Embalagem 500 G

Valor de referência: R\$ 7,32

R DOUTOR JULIO LIMA, 932, CENTRO, Crateús / CE - CEP: 63.700-133.

[Handwritten signature]

COMERCIAL KAYO LTDA
35.206.677/0001-65

COMISSAO DE LICITAÇÃO
FI _____ 2931
RUBRICA _____ M

15 - Óleo vegetal

Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO

Quantidade: 2215,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,36

Valor total: R\$ 18.517,40

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 9,09

19 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Quantidade: 975,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,58

Valor total: R\$ 1.540,50

Fabricante/Marca: MAR E SOL

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 1,70

20 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, VINAGRE

Quantidade: 150,0

Unidade: Frasco 500 ML

Valor unitário: R\$ 2,81

Valor total: R\$ 421,50

Fabricante/Marca: GOTA

Modelo: Frasco 500 ML

Valor de referência: R\$ 3,05

Valor total - LOTE 04 - DIVERSOS: R\$ 204.999,39 - (duzentos e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 708.999,39 (setecentos e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Setembro de 2024 às 10:41

Dados do Usuário:

Usuário logado como: COMERCIAL

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

CPF/MF: 35.206.677/0001-65

R DOUTOR JULIO LIMA, 932, CENTRO, Crateús / CE - CEP: 63.700-133.

COMERCIAL KAYO LTDA
35.206.677/0001-65

COMISSAO DE LICITAÇÃO

FI 2932

RUBRICA m

COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ/MF: 35.206.677/0001-65

COMERCIAL

KAYO

LTDA:35206677

000165

Assinado de forma
digital por

COMERCIAL KAYO

LTDA:3520667700

0165



Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



Ofício n° 06.09.2024

Sector de Licitação da Prefeitura Municipal de Senador Pompeu (CE).

COMISSAO DE LICITAÇÃO
FI _____ 9933
RUBRICA _____ m

A (ao)

Senhor (a) Secretário (a) de Educação, Cultura e Desporto.

Assunto: Informação sobre processo licitatório n° SE-PE002/2024-SRP.

Cumprimentando-a (o) cordialmente, informamos a Vossa Senhoria, sobre o processo Licitatório N° SE-PE002/2024-SRP, cujo objeto e: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.** A empresa **COMERCIAL KAYO LTDA** – venceu o lote 03 do processo licitatório. A Administração do Município de Senador Pompeu (CE), poderá solicitar a apresentação de amostras do (s) licitante (s) vencedor (es), através de autorização feita pela Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município. Após notificação deverá ser entregue 01 (Uma) amostra de cada produto não perecível, acomodada em embalagem ORIGINAL, em atendimento as especificações técnicas descritas neste Edital, em até 03 (três) dias uteis após a convocação formal, no local: Setor de Licitação, na Prefeitura Municipal localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n°, Centro, Senador Pompeu/CE, para análise por parte do(a) Profissional Nutricionista do Município.


Segue em anexo as proposta final das empresas vencedoras do processo licitatório n° SE-PE002/2024-SRP.

Nos colocamos a disposição para qualquer informação que seja necessária.

Sendo o que se apresenta, renovo expressões de elevada estima e consideração.

Senador Pompeu, aos 06 de Setembro de 2024.

Atenciosamente,


José Higo dos Reis Rocha
Pregoeiro do Município
de Senador Pompeu (CE)



Informação sobre processo licitatório n° SE-PE002/2024-SRP.

Senador Licitação <cplsenadorp@gmail.com>
Para: Merenda Escolar <merendaescolarsp@gmail.com>

6 de setembro de 2024 às 12:07

segue anexo

2 anexos

-  proposta lote 03 - comercial kayo.pdf
121K
-  oficio merenda.pdf
198K

COMISSAO DE LICITAÇÃO
FI _____ 9934
RUBRICA _____ M

OFÍCIO 18 - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS

9 de setembro de 2024 às 08:40

Merenda Escolar <merendaescolarsp@gmail.com>
Para: Senador Licitação <cplsenadorp@gmail.com>

 **OFÍCIO 18.pdf**
272K

COMISSAO DE LICITAÇÃO
FI _____ 2939
RUBRICA _____ m







Ofício Nº 18/2024

Senador Pompeu, 9 de setembro de 2024.

À Comissão de Licitação,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI

3936

RUBRICA

COMERCIAL KAYO

Vimos por meio deste, solicitar a apresentação de amostra da empresa **COMERCIAL KAYO** LTDA vencedora do lote 03, referente ao processo licitatório Nº **SE-PE002/2024-SRP** cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU - CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO.**

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e satisfação.

Nayane Pinheiro Magalhães
Nayane Pinheiro Magalhães
NUTRICIONISTA (CRN 11 - 10645)

Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto de Senador Pompeu- CNPJ 07.728.421/0001-82
Centro de Feiras e Eventos - Mercado Central - Bairro Centro
Senador Pompeu -Ceará CEP 63.600-000
smcsenadorpompeu2017@gmail.com